
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της υπ’ αρ. 51150/20-5-2023 κοινής 
υπουργικής απόφασης «Πρόγραμμα επιδότησης 
διακοπών εργαζομένων, ανέργων και οικογενει-
ών αυτών περιόδου 2023-2024, με Επιταγή Κοι-
νωνικού Τουρισμού» (Β’ 3419).

2 Επέκταση ωραρίου των σχολικών καθαριστριών 
του Δήμου Χίου με σχέση εργασίας αορίστου 
χρόνου.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 75424 (1)
Τροποποίηση της υπ’αρ. 51150/20-5-2023 κοινής 

υπουργικής απόφασης «Πρόγραμμα επιδότησης 

διακοπών εργαζομένων, ανέργων και οικογενει-

ών αυτών περιόδου 2023-2024, με Επιταγή Κοι-

νωνικού Τουρισμού» (Β’ 3419). 

 ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 

ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 

ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Την υποπερ. εε) της περ. β) της παρ. 6 του άρθρου 34 

του ν. 4144/2013 «Αντιμετώπιση της παραβατικότητας 
στην Κοινωνική Ασφάλιση και στην αγορά εργασίας και 
λοιπές διατάξεις αρμοδιότητας του Υπουργείου Εργασί-
ας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Πρόνοιας» (Α’ 88).

2. Την περ. ζ της παρ. 3 και της περ. κδ της παρ. 4 του 
άρθρου 3 του ν. 4921/2022 «Δουλειές Ξανά: Αναδιορ-
γάνωση Δημόσιας Υπηρεσίας Απασχόλησης και ψηφι-
οποίηση των υπηρεσιών της, αναβάθμιση δεξιοτήτων 
εργατικού δυναμικού και διάγνωσης των αναγκών ερ-
γασίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 75).

3. Τον ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143).

4. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λει-
τουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών 
οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133).

5. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98) όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

6. Το π.δ. 134/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Εργασί-
ας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης» 
(Α’ 168).

7. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονο-
μικών» (Α’ 181).

8. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

9. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

10. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύστα-
ση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μεταφορά αρ-
μοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων προσω-
πικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του π.δ. 77/2023
(Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

11. Την υπό στοιχεία 102928 ΕΞ 2023/10-7-2023 από-
φαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οικονομι-
κών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Οικονο-
μικών, Αθανάσιο Πετραλιά» (Β’ 4441).

12. Την υπ’ αρ. 51150/20-5-2023 κοινή υπουργική από-
φαση «Πρόγραμμα επιδότησης διακοπών εργαζομένων, 
ανέργων και οικογενειών αυτών περιόδου 2023-2024, με 
Επιταγή Κοινωνικού Τουρισμού» (Β’ 3419).

13. Το υπ’ αρ. 898804/03-08-2023 έγγραφο της Δ.ΥΠ.Α., 
με το οποίο διαβιβάστηκε η υπ’ αρ. 2902/70/3-8-2023 
απόφαση του Δ.Σ.

14. Την υπ’ αρ. 72544/4-8-2023 εισήγηση της Προϊστα-
μένης της ΓΔΟΥ του Υπουργείου Εργασίας και Κοινωνι-
κής Ασφάλισης.

15. Την ανάγκη ένταξης της νήσου Ρόδου, που πλήγηκε 
από την καταστροφική πυρκαγιά, στους προορισμούς 
με μέχρι 12 διανυκτερεύσεις (έως και 6 επιπλέον) και της 
κατά 20% αύξησης των τιμών επιδότησης των καταλυ-
μάτων της νήσου.

16. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας μπο-
ρεί να προκληθεί επιπλέον δαπάνη πέραν αυτής που 
έχει προβλεφθεί στην υπ’ αρ. 51150/20-5-2023 (Β’ 3419) 
όμοιά της, η οποία δεν μπορεί να υπολογιστεί εκ των 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

23 Αυγούστου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5167

58733



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ58734 Τεύχος B’ 5167/23.08.2023

προτέρων καθώς εξαρτάται από το πλήθος των ωφε-
λουμένων που θα επιλέξουν το συγκεκριμένο τουριστικό 
προορισμό, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της υπ’ αρ. 51150/20-5-2023 κοινής 
υπουργικής απόφασης «Πρόγραμμα επιδότησης δια-
κοπών εργαζομένων, ανέργων και οικογενειών αυτών 
περιόδου 2023-2024, με Επιταγή Κοινωνικού Τουρισμού» 
(Β’ 3419), ως ακολούθως:

A. Η παρ. 2 του άρθρου 3, αντικαθίσταται ως εξής:
«2. Η διάρκεια διαμονής των δικαιούχων - ωφελου-

μένων ορίζεται από μία (1) έως έξι (6) διανυκτερεύσεις 
εντός του χρονικού διαστήματος της ως άνω παραγρά-
φου για όλες τις περιοχές της Ελλάδας, πλην:

i) Των νήσων Λέσβου, Χίου, Λέρου, Κω και του νομού 
Έβρου, όπου είναι δυνατόν να πραγματοποιηθούν έως 
δέκα (10) διανυκτερεύσεις.

ii) Των νήσων Ρόδου και Σάμου και των Δήμων Ιστι-
αίας - Αιδηψού και Μαντουδίου- Λίμνης - Αγ. Άννας του 
Ν. Ευβοίας, όπου είναι δυνατόν να πραγματοποιηθούν 
έως δώδεκα (12) διανυκτερεύσεις.».

B. Ο τίτλος του ΠΙΝΑΚΑ 1 της υποπαρ. α. της παρ 2 του 
άρθρου 4, αντικαθίσταται ως εξής:

«ΠΙΝΑΚΑΣ 1: ΤΙΜΕΣ ΕΠΙΔΟΤΗΣΗΣ ΓΙΑ ΤΑ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΑ 
ΚΑΤΑΛΥΜΑΤΑ ΟΛΩΝ ΤΩΝ ΠΕΡΙΟΧΩΝ ΠΛΗΝ ΤΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΛΕΣΒΟΥ, ΧΙΟΥ, ΣΑΜΟΥ, ΛΕΡΟΥ, ΚΩ, ΡΟΔΟΥ ΚΑΙ ΤΩΝ ΔΗ-
ΜΩΝ ΙΣΤΙΑΙΑΣ - ΑΙΔΗΨΟΥ ΚΑΙ ΜΑΝΤΟΥΔΙΟΥ - ΛΙΜΝΗΣ - 
ΑΓ. ΑΝΝΑΣ ΤΟΥ Ν. ΕΥΒΟΙΑΣ ΚΑΙ ΤΟΥ ΝΟΜΟΥ ΕΒΡΟΥ (ΑΝΑ 
ΔΙΚΑΙΟΥΧΟ/ΩΦΕΛΟΥΜΕΝΟ - ΑΝΑ ΔΙΑΝΥΚΤΕΡΕΥΣΗ).»

Γ. Ο τίτλος του ΠΙΝΑΚΑ 2 της υποπαρ. α. της παρ. 2 του 
άρθρου 4, αντικαθίσταται ως εξής:

«ΠΙΝΑΚΑΣ 2: ΤΙΜΕΣ ΕΠΙΔΟΤΗΣΗΣ ΓΙΑ ΤΑ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΑ 
ΚΑΤΑΛΥΜΑΤΑ ΤΩΝ ΝΗΣΩΝ ΛΕΣΒΟΥ, ΧΙΟΥ, ΣΑΜΟΥ, ΛΕ-
ΡΟΥ, ΚΩ, ΡΟΔΟΥ ΚΑΙ ΤΩΝ ΔΗΜΩΝ ΙΣΤΙΑΙΑΣ - ΑΙΔΗΨΟΥ 
ΚΑΙ ΜΑΝΤΟΥΔΙΟΥ - ΛΙΜΝΗΣ - ΑΓ. ΑΝΝΑΣ ΤΟΥ Ν. ΕΥΒΟΙ-
ΑΣ ΚΑΙ ΤΟΥ ΝΟΜΟΥ ΕΒΡΟΥ (ΑΝΑ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟ/ΩΦΕΛΟΥ-
ΜΕΝΟ - ΑΝΑ ΔΙΑΝΥΚΤΕΡΕΥΣΗ).»

Δ. Το τελευταίο εδάφιο της υποπαρ. α. της παρ. 2 του 
άρθρου 4, αντικαθίσταται ως εξής:

«Για τα καταλύματα των νήσων Ρόδου και Σάμου και 
των Δήμων Ιστιαίας-Αιδηψού και Μαντουδίου-Λίμνης-

Αγ. Άννας οι τιμές επιδότησης προσαυξάνονται κατά 20% 
καθ’ όλη τη διάρκεια υλοποίησης του προγράμματος.».

Ε. Το πρώτο εδάφιο της υποπαρ. β της παρ. 2 του άρ-
θρου 4, αντικαθίσταται ως εξής:

«Οι δικαιούχοι για τη διαμονή τους στα καταλύματα 
όλης της χώρας πλην όσων βρίσκονται στις νήσους Λέ-
σβο, Χίο, Σάμο, Λέρο, Κω, Ρόδο στους Δήμους Ιστιαίας 
- Αιδηψού και Μαντουδίου - Λίμνης - Αγ. Άννας του ν. Ευ-
βοίας, καθώς και στον νομό Έβρου καταβάλλουν ιδιωτι-
κή συμμετοχή που δεν μπορεί να υπερβαίνει τα ανώτατα 
όρια του παρακάτω πίνακα ανάλογα με την περιοχή, τον 
τύπο και την κατηγορία του τουριστικού καταλύματος».

ΣΤ. Ο τίτλος του ΠΙΝΑΚΑ 3 της υποπαρ. β της παρ. 2 
του άρθρου 4, αντικαθίσταται ως εξής:

«ΠΙΝΑΚΑΣ 3: ΑΝΩΤΑΤΑ ΠΟΣΑ ΙΔΙΩΤΙΚΗΣ ΣΥΜΜΕΤΟ-
ΧΗΣ ΑΝΑ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟ - ΩΦΕΛΟΥΜΕΝΟ ΚΑΙ ΑΝΑ ΔΙΑΝΥ-
ΚΤΕΡΕΥΣΗ ΣΕ ΚΑΤΑΛΥΜΑΤΑ ΕΚΤΟΣ ΤΩΝ ΝΗΣΩΝ ΛΕΣ-
ΒΟΥ, ΧΙΟΥ, ΣΑΜΟΥ, ΛΕΡΟΥ, ΚΩ, ΡΟΔΟΥ ΚΑΙ ΤΩΝ ΔΗΜΩΝ 
ΙΣΤΙΑΙΑΣ - ΑΙΔΗΨΟΥ ΚΑΙ ΜΑΝΤΟΥΔΙΟΥ- ΛΙΜΝΗΣ - ΑΓ. 
ΑΝΝΑΣ ΤΟΥ Ν. ΕΥΒΟΙΑΣ ΚΑΙ ΤΟΥ NOMOY EBPOY.»

Ζ. Το δεύτερο εδάφιο της υποπαρ. β της παρ.2 του 
άρθρου 4, αντικαθίσταται ως εξής: «Στα καταλύματα των 
νήσων Λέσβου, Χίου, Σάμου, Λέρου, Κω, Ρόδου και των 
Δήμων Ιστιαίας - Αιδηψού και Μαντουδίου - Λίμνης - Αγ. 
Άννας του ν. Ευβοίας καθώς και του νομού Έβρου δεν 
καταβάλλεται ιδιωτική συμμετοχή».

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’  αρ. 51150/20-5-2023 
(Β’ 3419) κοινή υπουργική απόφαση. 

Η απόφαση ισχύει από την ημερομηνία δημοσίευσής της.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 23 Αυγούστου 2023

Οι Υπουργοί

Υφυπουργός  
Εθνικής Οικονομίας  Εργασίας και
και Οικονομικών Κοινωνικής Ασφάλισης
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ - ΑΔΩΝΙΣ 
ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ ΓΕΩΡΓΙΑΔΗΣ

Ι

(2)
    Επέκταση ωραρίου των σχολικών καθαριστριών του Δήμου Χίου με σχέση εργασίας αορίστου χρόνου.

  Με την υπ’ αρ. 410/27.7.2023 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Χίου Ν. Χίου, που εκδόθηκε σύμφωνα με τις 
διατάξεις του άρθρου 8 του ν. 4368/2016 όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 54 του ν. 5003/2022, επεκτείνεται το 
ωράριο εργασίας επτά (7) σχολικών καθαριστριών του Δήμου Χίου με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου 
Χρόνου, προκειμένου να καλυφθούν αυξημένες ανάγκες για καθαριότητα και απολύμανση των σχολικών μονάδων 
εξαιτίας της αύξησης της ημερήσιας λειτουργίας των σχολείων και της αύξησης των μαθητών, από τη δημοσίευση 
της παρούσας στο ΦΕΚ και κατόπιν αίτησής τους, ως εξής:

Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΚΛΑΔΟΣ/ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡ. ΠΡΩΤ. ΑΙΤΗΣΗΣ ΕΠΕΚΤΑΣΗ 
ΩΡΑΡΙΟΥ

1. Μούντουλα 
Θεοδώρα Κωνσταντίνος ΣΧΟΛΙΚΗ ΚΑΘΑΡΙΣΤΡΙΑ 5114/19.1.2023 ΑΠΟ: 1,5 ώρες 

ΣΕ: 4 ώρες.

2. Βορριά Ειρήνη Ιάκωβος ΣΧΟΛΙΚΗ ΚΑΘΑΡΙΣΤΡΙΑ 15382-15383/23.2.2023
ΑΠΟ: 3,5 ώρες

ΣΕ: Πλήρες 
ωράριο.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 58735Τεύχος B’ 5167/23.08.2023

Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΚΛΑΔΟΣ/ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡ. ΠΡΩΤ. ΑΙΤΗΣΗΣ ΕΠΕΚΤΑΣΗ 
ΩΡΑΡΙΟΥ

3. Γριμάνη Μαρία Παναγιώτης ΣΧΟΛΙΚΗ ΚΑΘΑΡΙΣΤΡΙΑ 15884-15885/24.2.2023
ΑΠΟ: 3,0 ώρες

ΣΕ: Πλήρες 
ωράριο.

4. Μουζάκη 
Κωνσταντίνα Σπυρίδων ΣΧΟΛΙΚΗ ΚΑΘΑΡΙΣΤΡΙΑ 18443/6.3.2023 ΑΠΟ: 3,0 ώρες

ΣΕ: Πλήρες ωράριο

5. Νικολάκη 
Μαρκέλλα Δημήτριος ΣΧΟΛΙΚΗ ΚΑΘΑΡΙΣΤΡΙΑ 16686-16687/1.3.2023 ΑΠΟ: 2,0 ώρες

ΣΕ: Πλήρες ωράριο

6. Πλεύρη Γεωργία Λάμπρος ΣΧΟΛΙΚΗ ΚΑΘΑΡΙΣΤΡΙΑ 16591-16592/1.3.2023 ΑΠΟ: 3,5 ώρες
ΣΕ: Πλήρες ωράριο

7. Ταρσάνη Ελένη Κωνσταντίνος ΣΧΟΛΙΚΗ ΚΑΘΑΡΙΣΤΡΙΑ 16646-16647/1.3.2023 ΑΠΟ: 1,5 ώρες
ΣΕ: Πλήρες ωράριο

Η δαπάνη της επέκτασης του ωραρίου θα βαρύνει τον Κ.Α. εξόδων 10-6021.001 με τίτλο «Τακτικές αποδοχές υπαλ-
λήλων αορίστου χρόνου» για τέσσερις (4) μήνες με το ποσό των € 35.095,24 και τον Κ.Α. εξόδων 10-6052.001 με 
τίτλο «Εργοδοτικές εισφορές ΙΚΑ υπαλλήλων αορίστου χρόνου» για τέσσερις (4) μήνες με το ποσό των € 8.577,32, 
ενώ ανάλογες πιστώσεις θα προβλεφθούν για το οικονομικό έτος 2024 και εφεξής.

(Αρ. βεβ. Οικονομικής Υπηρεσίας Δ. Χίου για την κάλυψη της δαπάνης της επέκτασης: 62415/24.7.2023).
(Αρ. απόφ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου: 23057/22.8.2023).

  Η Γραμματέας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΜΑΡΙΑΝΝΑ ΝΙΚΟΛΑΪΔΟΥ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ58736 Τεύχος B’ 5167/23.08.2023

*02051672308230004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2023-08-24T00:13:19+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




